
 

 

St
rá
n
ka

1
 

 
 

Smlouva o výpůjčce 
 

číslo  VČM/ 22/2023 
uzavřená podle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších změn 

mezi 
 
 
Půjčitel: 
Východočeské muzeum v Pardubicích 
Zámek 2, 530 02 Pardubice 
IČO: 14450542 
zastupuje: Mgr. Tomáš Libánek, ředitel 
zodpovědná osoba: Mgr. Daniela Klvaňová, kurátorka 
 
 
Vypůjčitel:  
Městské muzeum ve Dvoře Králové nad Labem 
Sladkovského 530, Dvůr Králové nad Labem 
IČO: 43464386 
zastupuje: Mgr. Alexandra Jiřičková, ředitelka  
zodpovědná osoba: Mgr. Michaela Válková, kurátorka 
 
 
 

I. Předmět a účel výpůjčky 
Půjčitel bezplatně přenechává vypůjčiteli k dočasnému užívání pro účely: výstavní (xxxxx),  tyto 
předměty (dále jen „předmět výpůjčky“): 
 

inv. č. název popis 
pojistná 

cena 
počet 

ks stav 

OD00157 Podložka pod krinolínu 

Podložka pod krinolínu z drátěných kruhů 
spojených tkalouny. 

 xxxx 

 1  Zachovalý 

OD00908 Podvazek dámský 

a) Podvazky háčkované, z bílé příze, vyšívané 
křížkem červenou a modrou bavlnou - 
geometrický vzor, zavazované tkalouny 
b) Podvazky vyšívané černě, zeleně a červené 
- rostlinný motiv, lemované červenou tresou, 
zavazované červenobíle pruhovanými 
tkalouny 

 xxxx 

 4  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

2
 

OD00926 
Souprava dámského 
spodního prádla -  noční 
kabátek, spodnička 

Souprava dámského spodního prádla - noční 
kabátek a spodnička: 
a) Noční kabátek z bílého barchetu s 
vetkaným vzorem. Léga, límeček a okraje 
rukávů lemovány, háčkovanou krajkou, 
zapínání na nítěné knoflíčky 
b) Spodnička z bílého barchetu s vetkaným 
vzorem. V pase vázačky z tkalounu, nad 
volánem sámek, voláne z barchetu ukončen 
háčkovanou krajkou 

 xxxx 

 2  dobrý 

OD01475 Šněrovačka 

Šněrovačka s podvazky, z bílého plátna 
vyztužená kosticemi a ocelovými obručemi, 
zapínání na kovové úchytky (5) a patenty (2), 
šněrování tkalounem provlečeným kovovými 
dírkami. Podvazky ze zatkané gumy, přezky 
ozdobné - motiv stužky, na zapínání vyražen 
stylizovaný rostlinný motiv 

 xxxx 

 1  zachovalý 

OD01497 Podprsenka dámská 

Prádlo dámské - podprsenka z růžového 
atlasu, potažená černým vyšívaným tylem - 
stylisované květy, košíčky prošívané do 
kruhu, vyztužené dráty, pod prsy a u zapínání 
díly z textilní gumy, zapínání na 4 háčky s 
poutky 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD01902 Korzet dámský 

Korzet dámský, z bílého kepru ( drobná rybí 
kost) vyztužený kosticemi, vepředu na pět 
kovových poutek a nýtků, vzadu šněrovaný 
bílou tkanicí od shora dolů, spodní okraj u 
přednic vykrojený, v 38 cm, š 90 cm, přelom 
19./20. století 

 xxxx 

 1  zachovalý 

OD02274 Spodnice dámská 

Spodnice dámská, bílý opálbatist. Datace: 
počátek 20. stol. 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD02896 Kalhoty dámské, spodní 

Kalhoty dámské, spodní, batistové, strojově 
vyšívané, nohavička ukončena 
volánkem.Stav:  částečně poškozené. Datace: 
20. - 30. léta 20. stol. 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD02911 
Korzet podvazkový, 
dámský 

Korzet podvazkový, dámský, dámský, z 
černého umělého vlákna. Datace: 70. léta 20. 
stol. 

 xxxx 

 1  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

3
 

OD02933 Kalhotky dámské, spodní 

Kalhotky dámské, spodní, modré umělé 
vlákno. Datace: 60. léta 20. stol. 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD02934 Kalhotky dámské, spodní 

Kalhotky dámské, spodní, umělé vlákno, 
květinový vzor. Datace: 60. léta 20. stol. 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD03772 
Korzet podvazkový, 
dámský 

Korzet podvazkový, dámský, béžová elastická 
tkanina a silonová krajka 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD03779 
Kombiné kalhotové, 
dámské 

Kombiné kalhotové, dámské, světle žlutý 
etamín, výšivka 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD03982 
Pyžamo dámské - 
košilka, kalhotky 

Pyžamo dámské - košilka, kalhotky, umělé 
vlákno, černý úplet a silonová krajka, vel. 46 

 xxxx 

 2  dobrý 

OD04244 Živůtek dámský, spodní 

Živůtek dámský, spodní, bílé plátno, bílá 
prolamovaná a plastická výšivka, zoubkované 
a kroužkované okraje, chybí knoflíčky a 
provlékací stužka 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD04416 Korzet dámský 

Korzet dámský vyztužený kosticemi, ručně 
vyšívaný batist krémové barvy, stylizovaný 
květinový dekor, horní okraj zoubkovaný, 
spodní tvarovaný do špice 

 xxxx 

 1  zachovalý 

OD04590 Podvazky dámské 

Podvazky dámské, modré gumové stužky, 
kovové regulační a podvazkové přezky, 
originální balení – papírová podložka, etiketa 
s nápisem: DRUH 7119934 2 SMC Kč 6,- 
Volba: I. TPJ 251-80-62, grafická značka 
CENTROFLOR, celofánový obal mírně 
poškozený, 

 xxxx 

 1  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

4
 

OD04910 Kabátek dámský 

Kabátek dámský, ručně šitý z hedvábí khaki 
barvy s rezervážním (karuselovým) tiskem 
stylizovaného rostlinného vzoru - snítky 
drobných kvítků a přesličky. Kabátek je 
volného, rozšířeného střihu. Levá přednice 
asymetricky zapínaná na 8 kovových háčků 
zn. NICHOLLS a nítěná poutka na pravé 
straně. Vrchní rukávy loktové délky jsou 
nabrané do koule, ke spodnímu 
obloukovému okraji zvonovitě rozšířené. 
Spodní dlouhé úzké rukávy a lemy celého 
kabátku jsou  
z pudrově růžového hedvábného atlasu. 
Vnitřní okraj lemů ozdoben dracounovou 
krajkou zlaté barvy. Na okraji dlouhých 
rukávů brožovaná porta khaki barvy se 
stylizovaným květinovým barevným 
dekorem. Podšívka přednic a zad je z lahvově 
zeleného bavlněného atlasu, podšívka rukávů 
z pudrově růžového. Rozměry:  
d zad 66 cm, obvod spodního okraje 149 cm. 
Datace: kolem poloviny 19. století. 
Poznámka: patrně se jedná o ranní kabátek, 
součást nedbalek.                                                                                              

 xxxx 

 1  Dobrý, restaurováno 

OD05142 
souprava prádlová 
kalhoty a košile 

Souprava prádlová spodní, kalhoty+ košile, 
růžový pružný vroubkovaný vzorovaný úplet, 
nášivka Pleas n 57, A ramínka saténová, horní 
okraj lemován stroj.pal. Krajkou, B kalhoty s 
nohavičkou Skalická 

 xxxx 

 2  dobrý 

OD05162 Podvazkový pás dámský 

Pás podvazkový, originál balení, růžový, v 
plastovém sáčku, Miederhoeschen, Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05165 Kalhoty dámské, spodní 

Kalhoty dámské spodní, lososový úplet, 
nášivka Hafa solid 1021V0 size 4, visačka 
zlatožlutá Bemberg + orlice, originalní sáček 
SPOJ zákonem chráněno, Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

5
 

OD05168 Kalhoty dámské, spodní 

Kalhoty dámské spodní, slip dederon textur, 2 
kusy, originální balení, světle modré Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05169 Kalhoty dámské, spodní 

Kalhoty dámské spodní, slip dederon textur, 2 
kusy, originální balení, růžové Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05177 Podprsenka dámská 

Podprsenka, růžový satén, horní okraj 
ozdobné zoubkování, bez podšití Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05178 Podprsenka dámská 

Podprsenka, růžová bavlna, horní okraj 
ozdobné zoubkování, Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05179 Podprsenka dámská 

Podprsenka dámská, bílá, tisk barevné 
tulipány, nášivka Triola, Made in 
Czechoslovakia, Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05181 Podprsenka dámská 

Podprsenka dámská, růžový satén se vzorem 
, prošívané košíčky, bílé plátěné podsazení, 
zapínání guma s kovovou přezkou Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05184 Podprsenka dámská 

Podprsenka dámská, světle modrý satén 
vzorovaný do čtverců, košíčky vodorovný šev, 
v dolní části prošité, podsazení bílé, Skalická 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD05198 Župan dámský 

Župan dámský oblek domácí, hnědý 
dederonový úplet, kabátek florální tisk ve 
světlejších tónech ve vodorovných pruzích, 
kalhoty hnědé Skalická 

 xxxx 

 2  dobrý 

OD05937 Kalhoty dámské, spodní 

Kalhoty spodní, dámské, ze silonu světle 
růžové barvy, na obou nohavicích tylové 
vsadky s krajkou laeverského typu, v pase 
pruženka, zesílený rozkrok, nohavice 
lemovány strojovou krajkou. 

xxxx 

 1  dobrý 

OD06045 
Podvazkový pás 
kalhotkový, dámský 

Podvazkový pás, silon černé barvy, spodní 
okraj lemován strojovou krajkou, zapínání na 
plastové přezky v pase, na spodním okraji 
kovové přezky. Výrobce: Triola. Rozměry: š 76 
cm, d 16 cm.  

 xxxx 

 1  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

6
 

OD06130 Kalhotky dámské, spodní 

Kalhotky dámské, spodní, z bleděmodrého 
umělohedvábného saténu. V pase bledě 
modrá prádlová guma. Na přední straně je 
okraj nohavičky z bledě modrého krepdešínu 
se strojovou výšivkou kvítků v růžové a zelené 
barvě, od saténu je oddělený strojově 
paličkovanou vložkou ecru barvy. Po celém 
obvodu okraje nohavičky strojově 
paličkovaná krajka ecru barvy. Rozměry: v 
40cm, š v pase 31 cm. Stav: guma částečně 
zteřelá, rozkrok spravovaný, na pravé straně 
vytržený krepdešín ze švu nohavičky.  

 xxxx 

 1  zachovalý 

OD06598 
souprava prádlová 
kalhoty a košile 

Souprava prádlová, dámská – košilka a 
kalhoty spodní, světle tyrkysový úplet, 
děrovaný vzor, v originální krabici, s 
kolorovanou fotografií ženy pózující v tomto 
prádle, na spodní straně víka nápis: Zákonem 
chráněno, František Strobach a syn, Velký 
Šenov v Č. Výroba: tovární. Datace: 30. léta 
20. století: 
1) košilka, přiléhavá, kolem mírně 
vykrojeného výstřihu strojová krajka. 
Rozměry: š spod. lemu cca 33 cm, d cca 55 
cm, 
2) kalhoty spodní, krátké, v pase guma, s 
původní papírovou cedulkou. Rozměry: š v 
pase cca 28 cm, d cca 50 cm. 

xxxx 

2  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

7
 

OD06599 
souprava prádlová 
kalhoty a košile 

Souprava prádlová, dámská – košilka a 
kalhoty spodní, vlněný úplet lososové barvy, 
vaflový vzor, v původní krabičce, na víku 
nápis Köma Wäsche a červená pečeť, vel. 46. 
Výroba: tovární. Datace: 30. léta 20. století: 
1) košilka, přiléhavá, vykrojený obháčkovaný 
výstřih, ramínka z tenké rypsové stuhy. 
Rozměry: vel. 46, š spod. lemu cca 31 cm, d 
cca 47 cm, 
2) kalhoty spodní, v pase guma. Rozměry: vel. 
46, š v pase cca 29 cm, d cca 38 cm. 

xxxx 

 2  dobrý 

OD06600/1 
souprava prádlová 
kalhoty a košile 

Souprava prádlová, dámská – košilka a 
kalhoty spodní, hedvábný úplet, lososové 
barvy, kosočtvercový vzor, okraje lemovány 
modře, nenošené. Výroba: tovární. Datace: 
30. léta 20. století: 
1) košilka, mírně vykrojený výstřih, modře 
lemovaný, modrá i ramínka, původní 
papírová visačka. Rozměry: š spod. lemu cca 
56 cm, d cca 56 cm; 
2) kalhoty spodní, krátké, s rozparky na vnější 
straně nohaviček, modře lemované stejně 
jako spodní okraj, v pase guma. Rozměry: š v 
pase cca 47 cm, d 39 cm.  

 xxxx 

 2  dobrý 

OD06600/2 
souprava prádlová 
kalhoty a košile 

Souprava prádlová, dámská – košilka a 
kalhoty spodní, hedvábný úplet, lososové 
barvy, kosočtvercový vzor, okraje lemovány 
modře, nenošené. Výroba: tovární. Datace: 
30. léta 20. století: 
2) kalhoty spodní, krátké, s rozparky na vnější 
straně nohaviček, modře lemované stejně 
jako spodní okraj, v pase guma. Rozměry: š v 
pase cca 47 cm, d 39 cm.  

 xxxx 

 2  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

8
 

OD06752 Podprsenka dámská 

Podprsenka dámská, silonová, modrá s bílými 
puntíky, kolem košíčků krajka, uprostřed 
mašlička a cedulka Triola, stuhy jako ramínka, 
zapínání na gumu s plastovou přezkou. 
Výroba: tovární. Rozměry: vel 75 B, d 72 cm, š 
14 cm. Datace: 70. – 80. léta 20. století 
Stav předmětu: dobrý, nenošené 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD06755 Podvazkový pás dámský 

Podvazkový pás, krajkový, smetanové barvy, 
podšívka ze syntetického vlákna, podvazky ze 
světlé gumy s kovovými přezkami, zapínání 
na háčky, původní cedulka VEB (S), Thŭmůwa 
78. Výroba: tovární. Rozměry: š 39 cm, d 17 
cm. Datace: 70. – 80. léta 20. století 
Stav předmětu: dobrý 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD06760 
Kombiné dámské; 
Kalhoty dámské, spodní 

Souprava prádlová dámská: Kombiné a 
kalhoty dámské spodní, bleděmodrý silon, 
lemy z vyšívaného tylu. Výroba: tovární. 
Datace: 60. – 70. léta 20. století 
1. Kombiné dámské, bez ramínek, kolem 
výstřihu vyšívaný tylový lem, v pase guma, 
spodní okraj také lemován vyšívaným tylem. 
Rozměry: vel 48, š spod.lemu 67 cm, d cca 94 
cm.  
2. Kalhoty dámské spodní, nohavice 
lemovány vyšívaným tylem, v pase guma. 
Rozměry: vel 48, š pasu cca 33 cm, d cca 38 
cm.  
Stav předmětu: dobrý 

 xxxx 

 2  dobrý 



 

 

St
rá
n
ka

9
 

OD06928 Kalhoty dámské, spodní 

Kalhoty dámské, spodní, barchet bílo-červeně 
proužkovaný, v červených linkách bílé 
puntíky, s průvanem, nohavice černě 
okroužkovány. Výroba: práce švadleny. 
Rozměry: š pasu 36 cm, d 77 cm. Datace: 
přelom 19. a 20. století 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD06936 Korzet dámský 

Korzet dámský, dlouhý, kryje boky, z bílé 
tkaniny – část z pružné tkaniny, v přední části 
široký pruh z bílé šusťákové tkaniny, zapínání 
vepředu po celé délce na háčky, pruh kolem 
nich a na košíčcích bílá výšivka. V zadní části 
se také střídají pruhy pružné a šusťákové 
tkaniny. Podvazky upínané na plastové 
přezky. Výroba: tovární. Rozměry: š cca 39 
cm, d cca 52 cm. Datace: konec 50.–60. léta 
20. století. 

 xxxx 

 1  dobrý 

OD07156 Plavky pánské 

Plavky pánské - Adamky, zapínání z boku na 2 
plastové knoflíky. V tunýlku v pase je 
provlečena tkanice. Výroba: domácí, stav 
dobrý Datace: 2. třetina 20. století, 3 kusy:  
1) bílé s černým vzorem; 
2) hnědé se zeleným abstraktním vzorem; 
3) zelené s ornamentálními motivy. 

 xxxx 

 3  dobrý 

 
 xxxxx 
 

II. Doba výpůjčky 
1. Výpůjčka se sjednává na dobu od  22. 5. 2023 do 30. 9. 2023 
 
 
 

III. Právo hospodaření 
1. Půjčitel prohlašuje, že má právo hospodaření k předmětu výpůjčky. 
 

 
 

IV. Předání 



 

 

St
rá
n
ka

1
0

 

1. Při předání předmětu výpůjčky půjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán zápis o 
předání, který je přílohou této smlouvy. 

 
 
 

V. Doprava 
1. Náklady spojené s balením a dopravou hradí vypůjčitel. 
2. Způsob balení, způsob dopravy a dopravce určuje půjčitel. 
3. Předmět výpůjčky bude vypůjčiteli předán osobně a vrácen zpět osobně. 

 
 
 

VI. Užití a odpovědnost 
1. Vypůjčitel se zavazuje předmět výpůjčky užívat řádně a výhradně v souladu s účelem, který byl ve 

smlouvě dohodnut, a je povinen chránit jej před poškozením, ztrátou nebo zničením. V případě 
poškození je vypůjčitel povinen uvést na svůj náklad předmět výpůjčky do stavu, v jakém se 
nacházel při předání. O stavu bude pořízen protokol, který podepíší zástupci obou stran. Dopravu 
předmětů z místa předání do místa konání výstavy a zpět zajišťuje na své náklady a nebezpečí 
vypůjčitel. Vypůjčitel se zavazuje uhradit veškeré výdaje spojené s realizací výpůjčky. Předmět 
výpůjčky nemusí být pojištěn na pojistnou cenu uvedenou v této smlouvě; vypůjčitel však ručí po 
celou dobu trvání výpůjčky za všechna poškození, znehodnocení, zkázu nebo ztrátu předmětů, ať 
škody vznikly jakýmkoli způsobem, a to až do výše pojistných hodnot předmětů. Odpovědnost 
vzniká okamžikem podpisu zápisu o předání a trvá až do okamžiku podpisu zápisu o vrácení. 

2. Vypůjčitel se zavazuje v případě vystavení předmětu výpůjčky uvést u všech položek informaci, že 
předměty byly zapůjčeny ze sbírky Východočeského muzea v Pardubicích. 

 
 
 

VII. Uložení a manipulace 
1. Vypůjčitel zajistí bezpečnost a ochranu předmětu výpůjčky proti odcizení, fyzikálnímu, 

biologickému a chemickému poškození.  
2. Vypůjčitel nebude na předmětu provádět žádné úpravy, ani s ním nebude manipulovat tak, aby 

došlo k jakémukoli poškození. Toto se netýká opatření jednotlivých předmětů sejmutelnými 
revizními lístky. 

3. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jiné právnické nebo fyzické osobě, 
ani jej použít jako zástavu. 

4. Vypůjčitel se zavazuje bez zbytečného odkladu oznámit půjčiteli veškerá poškození nebo změny 
stavu předmětu výpůjčky, stejně jako nezbytnost provedení oprav nebo úprav předmětu výpůjčky. 

5. Vypůjčitel se zavazuje hradit veškeré náklady, spojené s údržbou předmětu, po konzultaci 
s půjčitelem. 

6. Vypůjčitel je povinen umožnit půjčiteli prohlídku předmětu výpůjčky, kdykoliv o to půjčitel požádá. 
 
 
 

VIII. Změny doby výpůjčky 
1. Půjčitel má právo z vážných důvodů zkrátit dobu výpůjčky. Vážným důvodem je především vlastní 

potřeba půjčitele, nebo nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem (zejména způsobu uložení a 
manipulace, účelu použití). Oznámení musí být učiněno písemně. 



 

 

St
rá
n
ka

1
1

 

2. Je-li důvodem vlastní potřeba půjčitele, musí půjčitel oznámit nový termín ukončení doby výpůjčky 
nejméně 30 dní předem. 

3. Je-li důvodem nedodržení smluvních podmínek vypůjčitelem, může půjčitel vyžadovat okamžité 
vrácení. 

4. Vypůjčitel nemá v žádném případě právo předmět výpůjčky zadržovat. 
5. O případné prodloužené doby výpůjčky musí vypůjčitel požádat písemně nejméně 20 dní před 

původním datem ukončení výpůjčky. Je však výhradně věcí půjčitele, zda žádosti vyhoví. Písemné 
rozhodnutí o žádosti musí být vypůjčiteli doručeno neprodleně, nejpozději však 10 dní před 
původním datem ukončení výpůjčky. 

 
 
 

IX. Vrácení 
1. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky půjčiteli neprodleně poté, co jej přestane potřebovat, 

nejpozději však do konce stanovené doby výpůjčky, s přihlédnutím k případnému dohodnutému 
prodloužení této doby. 

2. Vypůjčitel je povinen vrátit předmět výpůjčky ve stavu, v jakém jej převzal. 
3. Při vrácení předmětu výpůjčky vypůjčiteli bude mezi smluvními stranami doplněn a podepsán 

zápis o vrácení, který je přílohou této smlouvy. 
 
 
 

X. Publikace 
1. Vypůjčitel nesmí předmět výpůjčky kopírovat kopírovacím zařízením. 
2. Půjčitel souhlasí s publikací předmětu výpůjčky za předpokladu, že bude vždy uveden plný název 

půjčitele tak, jak je uveden na této smlouvě. 
3. Vypůjčitel bezplatně poskytne půjčiteli jeden exemplář od každé publikace předmětu výpůjčky. 
 

 
 

XI. Závěrečná ustanovení 
1. Právní vztahy z této smlouvy se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

změn.  
2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma stranami. 
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy nebo dílčí smlouvy neplatné nebo neúčinné, 

nedotýká se to ostatních smluvních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany jsou 
v takovém případě povinny dohodou nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením 
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu 
ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava příslušných právních předpisů. 

4. V případě, že smlouva nabude předpokladů stanovených zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) v platném znění pro publikování v Registru smluv, zavazuje se půjčitel smlouvu 
v tomto registru zveřejnit. 

5. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, zavazují se 
smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení sporu, bude spor 
řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

6. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemně číslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 



 

 

St
rá
n
ka

1
2

 

7.  Smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích. Jeden obdrží půjčitel, jeden vypůjčitel. 
 
 
 
V Pardubicích 16. 5. 2023 
 
 
 
 
 
 

Půjčitel: Mgr. Tomáš Libánek        Vypůjčitel: Mgr. Alexandra Jiřičková 
   ředitel Východočeského muzea                                                     ředitelka  
 
 
 

 
 
 

Zápis o předání 
 
Předměty byly vypůjčeny dne: ...................................                       ve stavu: .................................... 
 
 
Za půjčitele předal: ..........................................  Za vypůjčitele převzal: ............................................ 
   
 
 
 
 
 
 

Zápis o vrácení 
 
Předmět výpůjčky byl vrácen zpět půjčiteli dne .............................. ve stavu ............................. 
 
Za vypůjčitele předal: ........................................  Za půjčitele převzal: .......................................... 
 
                                                      


